30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793 Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA N.º 035 DE 17 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000,
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor
Cláudio Fernando Leal, Cargo: Agente de Saneamento, GEP: Est. Efetivo
– Classe, Lotado no 7º CRS/UMS – Santa Cruz do Arari, Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 08/05/2013 a 07/05/2016.
AUTORIZAR, que o servidor goze dois (02) meses de Licença Prêmio, no
período de 03/06/2024 a 01/08/2024, no total de 60 (sessenta) dias. Ma-
trícula nº 5088860/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.
PORTARIA N.º 036 DE 17 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000,
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor
Cláudio Fernando Leal, Cargo: Agente de Saneamento, GEP: Est. Efetivo
– Classe, Lotado no 7º CRS/UMS – Santa Cruz do Arari, Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 07/05/2016 a 08/05/2019.
AUTORIZAR, que o servidor goze dois (02) meses de Licença Prêmio, no
período de 02/08/2024 a 30/09/2024, no total de 60 (sessenta) dias. Ma-
trícula nº 5088860/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.
PORTARIA N.º 037 DE 17 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000,
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor
Cláudio Fernando Leal, Cargo: Agente de Saneamento, GEP: Est. Efetivo
– Classe, Lotado no 7º CRS/UMS – Santa Cruz do Arari, Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 08/05/2019 a 07/05/2022.
AUTORIZAR, que o servidor goze dois (02) meses de Licença Prêmio, no
período de 01/10/2024 a 29/11/2024, no total de 60 (sessenta) dias. Ma-
trícula nº 5088860/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 1065022

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 040 DE 22 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora, Mônica Giusti Rendeiro, Cargo: Comissionado, Matrí-
cula: 5956301/2, CPF: 734. 687.702-00, RG: 3490253, para responder in-
terinamente pela Chefia da Divisão Administrativa e Financeira do 7° Cen-
tro Regional de Saúde/SESPA, no período de 23/04/2024 à 27/04/2024,
por motivo de viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1065332
PORTARIA Nº 039 DE 22 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora, Odinete da Paixão Costa Magalhães, Cargo: Assisten-
te de Direção, Matrícula: 5971788/1, CPF: 375. 087.762-91, RG: 2495730,
para responder interinamente pela Direção do 7° Centro Regional de Saú-
de/SESPA, no período de 23/04/2024 à 07/05/2024, por motivo de viagem
do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1065273

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº89 de 16 de Abril de 2024
Fundamento Legal: DECRETO N° 3.792 de 22 de Março de 2024, publicado
no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
Objetivo: Realizar monitoramento no sistema de notificação dos agravos
e doenças, relacionadas ao trabalho e quanto a promoção e proteção da
saúde do trabalhador.

Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Óbidos/ PA – Brasil.
Período: 06/05/2024 a 10/05/2024 / N° de Diária:4,5 (quatro diárias e
meia).
Valor unitário: R$ 308,84.
Valor Total para cada servidor: R$ 1.389,78
Servidoras:
Suely Penha Barbosa
CPF: 109.114.992-53
Matrícula:92550/1
Cargo: Enfermeira
Lotação:9ºcrs
Jucilene Marinho Torres
CPF: 674.114.872-87.
Matrícula: 8051997/1.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Lotação:9ºcrs
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 1065399
Portaria Nº90 de 22 de Abril de 2024
Fundamento Legal: DECRETO N° 3.792 de 22 de Março de 2024, publicado
no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
Objetivo: Realizar reinstalação do SI CTA conforme solicitação do referido
município e na oportunidade realizar monitoramento de Teste Rápido de
HIV, Sífilis, Hepatite B e C, orientações sobre o SISLOG-LAB e PEP (Profi-
laxia de Pós-exposição ao vírus do HIV) e outros serviços que se fizerem
necessários.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Òbidos/ PA – Brasil.
Período: 06/05/2024 a 11/05/2024 N° de Diária:5,5 (cinco diárias e meia).
Valor unitário: R$ 308,84.
Valor Total para cada servidor: R$: 1.698,62.
Servidores:
Risonilson Abreu da Silva
CPF: 658.687.302-91
Matrícula: 54195927-1
Cargo: Técnico em Patologia clinica
Lotação: 9ºCRS.
Josie Giceli da Silva Vieira.
CPF: 687.106.902-04.
Matrícula: 5897263.
Cargo: Enfermeiro.
Lotação: 9ºCRS.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 1065425
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 86 de 22 de Abril de 2024
Fundamento Legal: DECRETO N°3.792 de 22 de Março de 2024, publicado
no DOE n° 35.757 de 25/03/2024.
Objetivo: realizar monitoramento das ações e/ou atividades da Assistência
Farmacêutica, no Componente Estratégico Básico, com foco na implanta-
ção do Sistema Nacional de Gestão da Assistência Farmacêutica (Hórus),
nos municípios do Baixo Amazonas e Tapajós
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti/ PA – Brasil
Período: 06/05/2024 a 10/05/2024 / N° de Diária: 4½ (quatro diárias e meia)
Valor unitário: R$ 308,84.
Valor Total : R$ 1.389,78
Servidora:
Arilana de Jesus Carretilha
CPF: 788.355.422-00
Matrícula: 55209543/1
Cargo: Farmacêutico
Lotação: 9ºCRS.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 1065005
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 88 de 22 de Abril de 2024. Fundamento Legal: DE-
CRETO N°3.792 de 22 de Março de 2024, publicado no DOE n°
35.757 de 25/03/2024.
Objetivo: como membros da comissão do convênio 08/2022, elaboração
do laudo Conclusivo nos termos do art. 1º da Resolução nº 13.989/95 do
Tribunal de Contas do Pará –TCE.
Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 15/05/2024 a 17/05/2024 / N° de Diária: 2½ (duas diárias e
meia). Valor unitário: R$ 308,84.. Valor total para cada servidor: R$ 772,10
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Lotação: 9ºCRS.
Luciene Sousa de Sousa
CPF: 437.723.152-91
Matrícula: 735043091
Cargo: Técnico de Enfermagem
Lotação: 9ºCRS.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 1065052